

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME
RUA FRANCISCO EUDES Nº 111 BAIRRO NOVA BETANIA
RERIUTABA – CE
CNPJ Nº 01.992.393/0001-20



CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE
TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2017 -SEINFRA
Prezados Senhores,

Prezados Senhores.

Apresentamos nossa proposta de preço para execução das obras e serviços **SERVIÇO DE RECONFORMAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO CROATÁ NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE**, objeto da referida **TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2017 -SEINFRA**

Valor total da proposta e de R\$ **200.425,84 (DUZENTOS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)**, conforme planilha de preços, composições de preços e cronograma físico - financeiro, em anexo.

O prazo de conclusão de todas as obras e serviços é de **150 (CENTO E CINQUENTA)** dias, contados a partir da data de recebimento da ordem de início dos serviços.

E o prazo de validade desta proposta é de **60 (SESSETA)**, dias contados a partir desta data de apresentação.

Informamos que a taxa de BDI adotado para execução das obras e serviços e de **23,00% (VINTE E TRES)** por cento, conforme composição analítica, em anexo.

Declaramos que nos preços propostos, estão incluídos todas as despesas de fornecimento dos materiais, máquinas, equipamentos e ferramental e mão de obra necessária, além das taxas, impostos, encargos sociais trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

Declaramos que visitamos e conhecemos os locais dos serviços, e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades para execução dos serviços.

Finalizando Declaramos que verificamos todos os projetos dos serviços, estando de acordo com os serviços a serem executados, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estipuladas no Edital da referida Tomada de Preços.

Atenciosamente,

Tianguá - Ce. 09 de OUTUBRO de

Virgílio R X Neto
VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
CREA Nº 13239 D
SÓCIO - ADMINISTRADOR



VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME
RUA FRANCISCO EUDES Nº 111 BAIRRO NOVA BETANIA
RERIUTABA – CE
CNPJ Nº 01.992.393/0001-20



RESUMO

OBJETO: SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO CROATA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

IEM	DESCRIMINAÇÃO	VALOR
1	RECONFORMAÇÃOEM ESTRADAS VICINAIS	200.425,84
	TOTAL	200.425,84

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature: Virgilio R. X. Neto]

VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
CREA Nº 13239 D
SÓCIO - ADMINISTRADOR

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME
 RUA FRANCISCO EUDES Nº 111 BAIRRO NOVA BETANIA
 RERIUTABA – CE
 CNPJ Nº 01.992.393/0001-20



PLANINHA DE ORÇAMENTO

OBJETO: SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO CROATA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	CUSTO UNIT SEM BDI	CUSTO UNIT. C/BDI 23,00%	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					1.513,68
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	102,55	126,14	1.513,68
2		REGULARIZAÇÃO E REVESTIMENTO PRIMÁRIO					196.401,21
2.1	73672	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE RETIRADA DE ARVORE ENTRE 0,05M E 0,15M DE DIAMETRO	M2	14.770,32	0,29	0,36	5.317,32
2.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	22.155,48	1,30	1,60	35.448,77
2.3	C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL ADICIONAL DE JAZIDA P/ RECOMPOSIÇÃO DE SUB-BASE/BASE/REVESTIMENTO PRIMÁRIO	M3	5.538,87	2,95	3,63	20.106,10
2.4	C0369	BARRACÃO ABERTO	M2	120,00	74,69	91,87	11.024,40
2.5	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	3.009,64	3.701,86	3.701,86
2.6	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	5.538,87	15,79	19,42	107.564,86
2.7	74034/001	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153	M3	5.538,87	1,94	2,39	13.237,90
3		MEDIAS DE MANEJO AMBIENTAL					2.510,95
3.1	C3308	RECONFORMAÇÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO, EMPRÉSTIMOS, JAZIDAS E TALUDES	M2	14.770,32	0,14	0,17	2.510,95
		TOTAL					200.425,84

A

[Handwritten mark]

Lucy

Virgilio R. X Neto
 VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
 CREA Nº 13239 D
 SÓCIO - ADMINISTRADOR

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME
 RUA FRANCISCO EUDES Nº 111 BAIRRO NOVA BETANIA
 RERIUTABA – CE
 CNPJ Nº 01.992.393/0001-20



CRONOGRAMA

OBJETO: SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO CROATA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		% DO TOTAL	TOTAIS
		FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO	FÍSICO %	FINANCEIRO		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	1.513,68		-		-		-		-	0,76%	1.513,68
2	REGULARIZAÇÃO E REVESTIMENTO PRIMÁRIO	20,00%	39.280,24	20,00%	39.280,24	20,00%	39.280,24	20,00%	39.280,24	20,00%	39.280,24	97,99%	196.401,21
3	MÉDIAS DE MANEJO AMBIENTAL		-		-		-		-	100,00%	2.510,95	1,26%	2.510,95
	TOTAIS PARCIAIS	20,35%	40.793,92	19,60%	39.280,24	19,60%	39.280,24	19,60%	39.280,24	20,86%	41.791,19		
	TOTAIS ACUMULADOS	20,35%	40.793,92	39,95%	80.074,16	59,55%	119.354,40	79,15%	158.634,64	100,01%	200.425,84	100,01%	200.425,84

A

A

Lucy

Virgilio R. X. Neto
 VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
 CREA Nº 13239 D
 SÓCIO - ADMINISTRADOR



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO CROATA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

Item	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
C1937	PLACAS PADRÃO DA OBRA					102,55	M2
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,799	4,20	3,36		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	3,360				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	CHAPA DE ACO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,020	36,69	37,42		
	ESMALTE SINTETICO	LT	1,000	7,99	7,99		
	PONTALETE/BARROTE DE 3"X3"	M	4,500	11,19	50,36		
	PREGO 15X15	KG	0,150	3,36	0,50		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	96,270				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	3,36		2,924	96,27		-	102,55
73672	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE RETIRADA DE ARVORE ENTRE 0,05M E 0,15M DE DIÂMETRO					0,29	M2
	Equipam. (C/HORARIO)						
	TRATOR DE ESTEIRAS	H	0,0020	137,46	0,27		
	T O T A L Equipam.	R\$	0,2700				
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,0032	4,20	0,013		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,0130				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	0,01		0,0087		0,27	-	0,29
C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO					1,30	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0011	8,15	0,0090		
	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022	13,41	0,0295		
	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0016	22,71	0,0363		
	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0003	1,05	0,0003		
	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	-	11,74	-		
	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0003	6,88	0,0021		
	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0040	52,47	0,2099		
	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0003	72,07	0,0216		
	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0008	77,06	0,0616		
	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0021	3,29	0,0069		
	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0025	106,73	0,2668		
	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0021	37,53	0,0788		
	T O T A L Equipam.	R\$	0,723				
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,074	4,20	0,3108		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,311				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	0,31		0,270		0,7230	-	1,30

Virgilio R. Ximenes Neto

VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
 CREA Nº 13239 D
 SÓCIO - ADMINISTRADOR

Sanay

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME
 RUA FRANCISCO EUDES Nº 111 BAIRRO NOVA BETANIA
 RERIUTABA – CE
 CNPJ Nº 01.992.393/0001-20



C3163	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL ADICIONAL DE JAZIDA P/ RECOMPOSIÇÃO DE SUB-BASE/BASE/REVESTIMENTO PRIMÁRIO					2,95	M3	
	Equipam. (C/HORARIO)							
	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	-	23,18	-			
	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	-	23,58	-			
	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0074	132,67	0,9818			
	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0075	125,47	0,94			
	T O T A L Equipam.	R\$	1,9218					
	MAO DE OBRA							
	SERVENTE	H	0,1310	4,20	0,55			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,5500					
		Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		0,55		0,4786		1,92	-	2,95
C0369	BARRACÃO ABERTO					74,69	M2	
	MAO DE OBRA							
	PEDREIRO	H	2,326	6,30	14,65			
	SERVENTE	H	2,158	4,20	9,06			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	23,710					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	BARROTE DE 2"x2"	M	0,633	3,20	2,03			
	PONTALETE/BARROTE DE 3"x3" APARELHADO	M	1,709	8,39	14,34			
	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	0,103	5,35	0,55			
	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	0,103	1,13	0,12			
	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	3,210	0,45	1,44			
	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	0,068	3,36	0,23			
	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	0,103	1,04	0,11			
	PREGO 1 1/2" x 14	KG	0,103	3,90	0,40			
	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,103	10,39	1,07			
	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	0,684	12,79	8,75			
	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR	UN	0,205	6,39	1,31			
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	30,350					
		Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
		23,71		20,630	30,35	-	-	74,69
C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1					3.009,64	UN	
	MAO DE OBRA							
	CARPINTEIRO	H	55,9440	6,30	352,45			
	PEDREIRO	H	45,7542	6,30	288,25			
	SERVENTE	H	39,9600	4,20	167,83			
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	808,5300					
	MATERIAL/SERVIÇO							
	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	1,0000	65,53	65,53			
	BARROTE DE 2"x2"	M	15,0000	2,96	44,40			
	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	26,0000	5,91	153,66			
	CADEADO MEDIO	UN	1,0000	8,47	8,47			
	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	1,0000	19,86	19,86			
	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	UN	1,0000	18,93	18,93			
	CHAPA COMPENSADO MADEIRITE 10MM	M2	43,0000	8,58	368,94			
	CHUVEIRO PLASTICO	UN	1,0000	4,08	4,08			
	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000	4,41	4,41			
	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	1,48	4,44			
	ENGATE DE PVC	UN	1,0000	2,21	2,21			
	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000	49,87	49,87			
	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4")	UN	1,0000	30,60	30,60			
	RIPA DE PEROBA DE 1X5CM	M	16,2800	1,08	17,58			
	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	6,0000	2,28	13,68			

Virgilio R. X. Neto

VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
 CREA Nº 13239 D
 SÓCIO - ADMINISTRADOR

Levy

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME
 RUA FRANCISCO EUDES Nº 111 BAIRRO NOVA BETANIA
 RERIUTABA – CE
 CNPJ Nº 01.992.393/0001-20



	DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR)	UN	6,0000	3,64	21,84		
	FECHADURA DE SOBREPOR	UN	2,0000	18,38	36,76		
	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	64,0000	0,98	62,72		
	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO	UN	3,0000	3,72	11,16		
	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	3,0000	1,04	3,12		
	MINI POSTE F.G. 1 1/4" C/2.00M E REX MONOFASICO	UN	1,0000	67,13	67,13		
	PREGO 1 1/2" x 14	KG	2,0000	3,90	7,80		
	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UN	1,0000	9,59	9,59		
	REGISTRO DE PRESSÃO EM BRONZE Ø 1/2"	UN	1,0000	7,83	7,83		
	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	2,7000	10,39	28,05		
	TARGETA DE FERRO 2"	UN	3,0000	11,42	34,26		
	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	10,5000	10,39	109,10		
	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR	UN	2,0000	3,43	6,86		
	TORNEIRA DE METAL AMARELO Ø 3/4" CANO CURTO (PADRÃO POPULAR)	UN	1,0000	8,79	8,79		
	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 100 (NBR 5688)	M	3,0000	4,60	13,80		
	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DN 50 (NBR 5688)	M	3,0000	2,99	8,97		
	TUBO PVC ESGOTO SECUNDÁRIO DN 40 (NBR 5688)	M	3,0000	1,67	5,01		
	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,3240	120,68	39,10		
	PISO CIMENTADO ESP.= 1.5cm	M2	21,1600	9,88	209,06		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	1.497,6100				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	808,53		703,5020	1.497,61	-	-	3.009,64
C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM					15,79	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (CHP)	H	0,335	43,36	14,5256		
	T O T A L Equipam.	R\$	14,526				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			1,264		14,5260	-	15,79
74034/001	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153					1,94	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 153 (CHP)	H	0,017	105,01	1,7852		
	T O T A L Equipam.	R\$	1,785				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
			0,155		1,7850	-	1,94
C3308	RECONFORMAÇÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO, EMPRÉSTIMOS, JAZIDAS E TALUDES					0,14	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	23,58	-		
	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0006	128,67	0,0772		
	T O T A L Equipam.	R\$	0,077				
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,008	4,20	0,0336		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,034				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	0,034		0,030		0,0770	-	0,14

Virgilio R. X. Neto

VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
 CREA Nº 13239 D
 SÓCIO - ADMINISTRADOR

Lucy
[Signature]



EMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÕES

OBJETO: SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO CROATA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 4,50%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 - COFINS 3,00%

1.2 - PIS 0,65%

1.3 - CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50%

1.3 - ISS 2,00%

10,15%

2 - LUCRO (L) 2,64%

3 - GARANTIA (G)/ SEGURO (S) 0,42%

4 - RISCO (R) 0,74%

5 - SEGURO (S) 0,74%

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 1,20%

Virgilio R. X. Neto

VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
CREA Nº 13239 D
SÓCIO - ADMINISTRADOR

Lucy



III - CÁLCULO DO B.D.I.

$$BDI = (((1 + (AC + S + R + G)) \times (1 + df) \times (1 + I)) / (1 - i)) - 1 \times 100$$

B D I - 23,00%

DEMONSTRATIVO DOS ENCARGOS SOCIAIS DE MÃO - DE - OBRA COM DESONERAÇÃO

OBJETO: SERVIÇOS DE RECONFORMAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO CROATA NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE.

DESCRIMINAÇÃO		HORISTAS	MENSALISTAS
A - ENCARGOS SOCIAIS BASICOS			
	JORNADA MENSAL DE TRABALHO	220 H	
	JORNADA DIARIA DE TRABALHO = 220/30	7,333 H	
	DESCANSO SEMANAL = 52 X 7,333	381,33 H	
	FERIADOS = 13 X 7,333	95,33 H	
	AUXILIO ENFERMIDADE = 15 X 7,333 X 15%	16,5 H	
	LICENÇA PATERNIDADE = 15 X 7,333 X 19,4%	7,11 H	
	DIAS DE CHUVA/FALTAS/ETC = 12,96 X 7,333	95,04 H	
	HORAS DE PRODUTIVIDADE P/ANO	2081,34 H	
A1	PRVIDENCIA SOCIAL (INSS)	0,00%	0,00%
A2	FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO	7,43%	8,00%
A3	SALARIO EDUCAÇÃO	2,25%	2,50%
A4	SERVIÇO SOCIAL DE INDUSTRIA (SESI)	1,50%	1,50%
A5	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL (SENAI)	1,00%	1,00%
6	SERVIÇO DE APOIO À PEQUENA E MÉDIA EMPRESA (SEBRAE)	0,50%	0,60%
A7	INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA (INCRA)	0,20%	0,20%
A8	SEGURO CONTRA OS ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%
	TOTAL DE 1.0	15,88%	16,80%
B - ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM AS INCIDENCIAS DE "A"			
B1	REPOUSO SEMANAL E FERIADOS	21,00%	0,00%
B2	AUXILIO DOENÇA	0,90%	0,69%
B3	LINCENÇA - PATERNIDADE	0,08%	0,06%
B4	13 SALARIO	11,00%	8,33%
B5	CHUVAS E FALTAS JUSTIFICADAS	2,40%	0,52%
B6	AUXILIO ACIDENTE E SALARIO MATERNIDADE	0,15%	0,15%
B7	FÉRIAS GOZADAS	11,80%	8,93%
	TOTAL DE 2.0	47,33%	18,68%
C - ENCARGOS SOOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDENCIAS GLOBAIS DE "A"			
C1	DEPOSITO POR DESPESAS INJUSTA (SUPONDO APENAS RECISÕES POR DES.)	4,80%	3,22%
C2	FÉRIAS (INDENIZADAS)	2,40%	2,40%

Virgilio R. J. Neto
 VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
 CREA Nº 13239 D
 SÓCIO - ADMINISTRADOR

Jacyra

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME
 RUA FRANCISCO EUDES Nº 111 BAIRRO NOVA BETANIA
 RERIUTABA – CE
 CNPJ Nº 01.992.393/0001-20

C3	AVISO PRÉVIO INDENIZADO		7,00%	5,12%
C4	AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,40%	0,30%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,60%	0,60%
	TOTAL DE C		15,20%	11,64%
D - RECOLHIMENTO SOBRE AS HORAS NÃO TRABALHADAS				
D1	REINCIDENCIA DE A SOBRE B		8,00%	3,14%
D2	REINCIDENCIA DO GRUPO A SOBRE O AVISO PREVIO TRABALHADO E REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO		0,60%	0,46%
			8,60%	3,60%
TOTAL GERAL A + B + C + D			87,01%	50,72%



A

z

Levy

Virgilio R. X. Neto
 VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
 CREA Nº 13239 D
 SÓCIO - ADMINISTRADOR

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME
RUA FRANCISCO EUDES Nº 111 BAIRRO NOVA BETANIA
RERIUTABA - CE
CNPJ Nº 01.992.393/0001-20



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

Jacyra

Virgilio R. X. Neto

VIRGILIO RODRIGUES XIMENES NETO
CREA Nº 13239 D
SÓCIO - ADMINISTRADOR